
 

Tato st rana se použi je  pouze v  případě,  že neprovádíte zápis  do OBD sami.  

 

Podléhá obchodnímu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 V souladu s platnou metodikou Úřadu vlády ČR je 

uplatňována ověřená technologie. 

 Ověřená technologie vznikla v přímé souvislosti 

s řešením řešením projektu: 

CZ.01.1.02/0.0/0.0/16_084/0009807 

 Pro výrobu zápustkových výkovků ze speciálních 

FF AHSS ocelí s pevností dosahující 2 000 MPa 

a při tažnostech až 10% je zásadní, že lze finální 

strukturu a tím výše uvedené vlastnosti 

dosáhnout bez energeticky a časově náročného 

tepelného zpracování. Podmínkou úspěchu 

technologie FF AHSS je řízené ochlazování 

vhodnou rychlostí na stanovenou teplotu 

s následnou výdrží. Hodnoty technologických 

parametrů jsou závislé na legovacím konceptu a 

chemickém složení ocelí. Ze zvolených strategií 

ochlazování byly postupnou optimalizací vybrány 

technicky nejjednodušší postupy, které zároveň 

vykazovaly dostatečnou stabilitu procesu a co 

nejlepší kombinace materiálových vlastností. 

Přitom bylo pro chlazení použito pouze vody. 

 

Ověřená technologie 

 Technologie řízeného vychlazení výkovku z AHSS ocelí pro získání 

optimálních mechanických vlastností  

             

 
 

      

 

ČÍSLO PROTOKOLU / 

SMLOUVY O VYUŽITÍ /  

UPLATNĚNÍ 

VÝSLEDKU:  

03-20 

 

EVIDENČNÍ ČÍSLO:  

22190 – OT006 – 2020 

 

KONTAKTNÍ OSOBA:  

Ing. Ctibor Štádler 

tel.: 37763 4265 

stadler@kae.zcu.cz 

 

 

ŘEŠITELSKÉ 

PRACOVIŠTĚ:  

Západočeská univerzita v Plzni 

Fakulta elektrotechnická 

Katedra aplikované elektroniky a 

telekomunikací  

Univerzitní 8, 306 14 Plzeň 
 

Podléhá obchodnímu tajemství! 

mailto:stadler@kae.zcu.cz

